
UCHWAŁA NR XVII/105/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/025/2024 Rady Powiatu 
Mikołowskiego z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia  na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt  dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49 z późn zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

- Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale  Nr IV/025/2024 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 
26 czerwca 2024r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 
w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia  na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt  dziecka 
w pieczy zastępczej wprowadza się następującą zmianę: po § 3 dodaje się § 4 i 5 
w brzmieniu: 

„§ 4. 1. Umorzenie opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w części 
wraz z odsetkami może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby 
zobowiązanej, w przypadku gdy: 

1) dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty z miesiąca 
poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o umorzenie w części wynosi 
nie więcej niż 70% płacy minimalnej; 

2) występuje jedna z okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-22. 

2. Umorzenie części należności może dotyczyć zarówno całego okresu 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej, jeżeli został zakończony, oraz 
wybranego okresu pobytu dziecka w pieczy. 

3. Przy ustaleniu wysokości części należności podlegającej umorzeniu 
uwzględnia się aktualną sytuację życiową, zdrowotną lub finansową osoby 
zobowiązanej. 

4. W przypadku umorzenia w części należności z tytułu opłaty, 
w odpowiedniej proporcji następuje umorzenie odsetek ustawowych za 
opóźnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359891FE-D5DF-4680-B81B-1C0135085911. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności 
z tytułu opłaty może nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej do 
ponoszenia opłaty, w przypadku gdy: 

1) u osoby zobowiązanej lub osoby pozostającej na jej utrzymaniu, 
zaistniało zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa lub wyjątkowo trudna 
sytuacja życiowa powodująca znaczne obciążenie finansowe 
zobowiązanego; 

2) występuje jedna z okoliczności o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-22; 

2. Od opłat, w stosunku do których zastosowano ulgę, o której mowa 
w ust. 1 nie nalicza się odsetek za zwłokę za okres od dnia wydania decyzji 
do dnia upływu terminów zapłaty, wynikających z decyzji. 

3. Odroczenie terminu płatności następuje na okres nie dłuższy niż 
12 miesięcy. Po upływie tego terminu ustalona wcześniej opłata staje się 
natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami. 

4. Rozłożenie na raty należności następuje w ratach miesięcznych na 
okres nie dłuższy niż 24 miesiące. 

5. W przypadku nieuiszczenia co najmniej 2 rat przez osobę 
zobowiązaną do ponoszenia opłaty na warunkach określonych w decyzji 
o rozłożeniu na raty, kwota pozostająca do spłaty staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi odsetkami. Postanowienie stosuje się również 
w przypadku dokonania wpłaty w wysokości niższej niż określona 
w decyzji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359891FE-D5DF-4680-B81B-1C0135085911. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/105/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 zm. § 4

	zm. § 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 zm. § 5


	§ 2
	§ 3


